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Kommissionsbestellungen der ständigen Kommissionen  

für die Amtsdauer 2023-2027 

 
 
 

Aufsichts- und Kontrollkommission / AKK (17 Mitglieder) 

4 Die Mitte, 4 SVP, 4 FDP, 3 SP, 1 Grüne, 1 GLP / (Präsidium SVP) 
 
Arnold Sarah, Adligenswil  FDP 
Arnold Robert, Mehlsecken SVP 
Beck Ronny, Ruswil FDP 
Berset Ursula, Buchrain GLP 
Boog Luca, Gunzwil Die Mitte 
Bossart Rolf, Schenkon SVP Präsident 
Dubach Georg, Triengen FDP 
Fässler Peter, Luzern SP 
Frye Urban, Luzern Grüne 
Ineichen Benno, Kleinwangen SVP 
Krummenacher Marlis, Root Die Mitte 
Lang Barbara, Hellbühl SVP 
Ledergerber Michael, Luzern SP 
Räber Franz, Emmenbrücke FDP 
Rüttimann Bernadette, Lieli Die Mitte 
Sager Stephanie, Kriens SP 
Zehnder Ferdinand, Luzern Die Mitte 
 
 
 
Ersatzmitglieder 
Bucher Markus, Gunzwil Die Mitte 
Koch Hannes, Luzern Grüne 
Schaller Riccarda, Malters GLP 
Scherer Heidi, Meggen FDP 
Schneider Andy, Rothenburg SP 
Wandeler André, Zell SVP 
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Planungs- und Finanzkommission / PFK (17 Mitglieder) 

4 Die Mitte, 4 SVP, 4 FDP, 2 SP, 2 Grüne, 1 GLP / (Präsidium FDP) 
 
Amrein Ruedi, Malters FDP Präsident 
Albrecht Michèle, Kriens Die Mitte 
Bärtschi Andreas, Willisau FDP  
Bucher Markus, Gunzwil Die Mitte 
Frank Reto, Meggen SVP 
Gfeller Thomas, Luzern SVP 
Graber Eliane, Fischbach Die Mitte 
Haller Dieter, Luzern SVP  
Hauser Michael, Luzern FDP 
Huser Claudia, Luzern GLP 
Kummer Thomas, Willisau Grüne 
Küng Roland, Buttisholz SVP 
Lehmann Meta, Oberkirch SP 
Misticoni Fabrizio, Sursee Grüne 
Piazza Daniel, Malters Die Mitte  
Scherer Heidi, Meggen FDP 
Widmer Reichlin Gisela, Adligenswil SP 
 
Ersatzmitglieder 
Brunner Simone, Luzern SP 
Dubach Georg, Triengen FDP 
Küttel Beatrice, Weggis Die Mitte 
Schaller Riccarda, Malters GLP 
Ursprung Jasmin, Udligenswil SVP 
Waldvogel Gian, Horw Grüne 
 
 
 
 

Staatspolitische Kommission / SPK (13 Mitglieder) 

4 Die Mitte, 3 SVP, 2 FDP, 2 SP, 1 Grüne, 1 GLP / (Präsidium SP) 
 
Born Rolf, Emmen FDP 
Cozzio Mario, Sursee GLP 
Fässler Peter, Luzern SP Präsident 
Frey Melissa, Buchrain Die Mitte 
Keller Agnes, Luzern Die Mitte 
Kunz-Schwegler Isabelle, Winikon SVP  
Küttel Beatrice, Weggis Die Mitte 
Lüthold Angela, Nottwil SVP 
Pilotto Maria, Luzern SP 
Räber Franz, Hochdorf FDP 
Raess Cornel, Eschenbach SVP 
Rüttimann Daniel, Hochdorf Die Mitte 
Waldvogel Gian, Horw Grüne 
  
 
Ersatzmitglieder 
Arnold Sarah, Adligenswil FDP  
Estermann Rahel, Luzern Grüne 
Krummenacher Marlis, Root Die Mitte 
Meier Anja, Willisau SP 
Spörri Angelina, Eschenbach GLP 
Thalmann-Bieri Vroni, Flühli SVP 
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Kommission Justiz und Sicherheit / JSK (13 Mitglieder) 

3 Die Mitte, 3 SVP, 3 FDP, 2 SP, 1 Grüne, 1 GLP / (Präsidium FDP) 
 
Affentranger David, Müswangen Die Mitte 
Berset Ursula, Buchrain GLP 
Bucher Mario, Emmen SVP  
Bucher Philipp, Dagmersellen FDP 
Estermann Rahel, Luzern Grüne  
Forster Eva, Triengen FDP 
Hauser Patrick, Luzern FDP Präsident 
Lichtsteiner-Achermann Inge, Egolzwil Die Mitte 
Meier Anja, Willisau SP 
Schuler Josef, Hitzkirch SP 
Wandeler André, Zell SVP 
Wedekind Claudia, Ermensee Die Mitte 
Wicki Martin, Malters SVP 
 
Ersatzmitglieder 
Bühler-Häfliger Sarah, Schötz  SP 
Cozzio Mario, Sursee GLP 
Frey Melissa, Buchrain Die Mitte 
Lang Barbara, Hellbühl SVP 
Spring Laura, Luzern Grüne 
Wermelinger Sabine, Flühli FDP 
 
 
 
 

 

 

Kommission Erziehung, Bildung und Kultur / EBKK (13 Mitglieder) 

4 Die Mitte, 3 SVP, 2 FDP, 2 SP, 1 Grüne, 1 GLP / (Präsidium Die Mitte) 
 
Dahinden Stefan, Doppelschwand SVP 
Erni Roger, Kriens FDP 
Gut-Rogger Ramona, Emmenbrücke FDP 
Jung Gerda, Hildisrieden Die Mitte 
Käch Tobias, Emmen Die Mitte  
Meyer Jörg, Adligenswil SP 
Sager Urban, Luzern SP 
Schnider-Schnider Gabriela, Schüpfheim Die Mitte 
Schumacher Urs Christian, Emmenbrücke SVP  
Spörri Angelina, Eschenbach GLP 
Stadelmann Karin, Luzern Die Mitte Präsidentin  
Wenger Christa, Luzern Grüne  
Zanolla Lisa, Luzern SVP 
 
 
Ersatzmitglieder 
Boos-Braun Sibylle, Malters FDP 
Brücker Urs, Meggen GLP 
Frank Reto, Meggen SVP 
Graber Eliane, Fischbach Die Mitte  
Horat Bärbel, Kriens Grüne 
Roth David, Luzern SP 

Kommission Wirtschaft und Abgaben / WAK (13 Mitglieder) 
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3 Die Mitte, 4 SVP, 2 FDP, 2 SP, 1 Grüne, 1 GLP / (Präsidium SVP) 
 
 
Affentranger-Aregger Helen, Buttisholz Die Mitte 
Brücker Urs, Meggen GLP 
Brunner Simone, Luzern SP 
Hodel Thomas, Schötz SVP  
Hunkeler Damian, Luzern  FDP 
Lüthold Angela, Nottwil SVP  
Marti André, Willisau FDP 
Müller Guido, Ebikon SVP  Präsident 
Nussbaum Adrian, Hochdorf Die Mitte 
Rüttimann Bernadette, Lieli Die Mitte 
Setz Isenegger Melanie, Emmenbrücke SP 
Thalmann Vroni, Flühli SVP 
Zbinden Samuel, Sursee Grüne 
 
 
Ersatzmitglieder 
Berset Ursula, Buchrain GLP 
Candan Hasan, Luzern SP 
Erni Roger, Kriens FDP 
Misticoni Fabrizio, Sursee Grüne 
Schnydrig Monika, Hochdorf SVP 
Zehnder Ferdinand, Luzern Die Mitte 
 
 
 
 

Kommission Raumplanung, Umwelt und Energie / RUEK (13 Mitglieder) 

4 Die Mitte, 3 SVP, 2 FDP, 2 SP, 1 Grüne, 1 GLP / (Präsidium Die Mitte) 
 
Bärtsch Korintha, Luzern Grüne 
Bucheli Hanspeter, Ruswil Die Mitte 
Grüter Thomas, St. Urban Die Mitte  
Howald Simon, Luzern GLP 
Kaufmann Pius, Escholzmatt Die Mitte 
Knecht Willi, Menznau SVP  
Kurmann Michael, Dagmersellen Die Mitte Präsident 
Meier Thomas, Schenkon FDP 
Meyer-Huwyler Sandra, Hitzkirch SVP  
Muff Sara, Sursee SP 
Schneider Andy, Rothenburg SP 
Stadelmann Fabian, Ruswil SVP 
Zemp Gaudenz, St. Niklausen LU FDP 
  
 
 
Ersatzmitglieder 
Affentranger David, Müswangen Die Mitte 
Arnold Robi, Mehlsecken SVP 
Forster Eva, Triengen FDP 
Rölli Franziska, Sempach GLP 
Sager Stephanie, Kriens SP 
Zbinden Samuel, Sursee Grüne 
 

Kommission Verkehr und Bau / VBK (13 Mitglieder) 

4 Die Mitte, 2 SVP, 2 FDP, 2 SP, 2 Grüne, 1 GLP / (Präsidium Grüne) 
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Birrer Martin, Emmen FDP 
Bühler-Häfliger Sarah, Schötz SP 
Candan Hasan, Luzern SP 
Gasser Daniel, Ebikon Die Mitte 
Marti Urs, Zell Die Mitte 
Rölli Franziska, Sursee GLP 
Roos Guido, Wohlhusen Die Mitte  
Schmutz Judith, Rain Grüne 
Spring Laura, Luzern Grüne Präsidentin 
Steiner Bernhard, Entlebuch SVP 
Waldis Martin, Vitznau SVP 
Wermelinger Sabine, Flühli FDP 
Zurbriggen Roger, Neuenkirch Die Mitte 
 
 
Ersatzmitglieder 
Albrecht Michèle, Kriens Die Mitte  
Bärtsch Korintha, Luzern Grüne 
Bossart Rolf, Schenkon SVP 
Howald Simon, Luzern GLP 
Schuler Josef, Hitzkirch SP 
Theiler Jacqueline, Luzern FDP 
 
 
 
 

Kommission Gesundheit, Arbeit und soziale Sicherheit / GASK  

(13 Mitglieder) 

3 Die Mitte, 2 SVP, 2 FDP, 3 SP, 2 Grüne, 1 GLP / (Präsidium SP) 
 
Boos-Braun Sybille, Malters FDP 
Budmiger Marcel, Luzern SP 
Engler Pia, Kriens SP 
Horat Bärbel, Kriens Grüne 
Koch Hannes, Luzern Grüne 
Oehen Thomas, Aesch Die Mitte 
Piani Carlo, Sursee Die Mitte 
Roth David, Luzern SP Präsident 
Schaller Riccarda, Malters GLP 
Schärli Stephan, Menzberg Die Mitte 
Schnydrig Monika, Hochdorf SVP 
Theiler Jacqueline, Luzern FDP 
Ursprung Jasmin, Udligenswil SVP 
 
 
 
Ersatzmitglieder 
Boog Luca, Gunzwil Die Mitte 
Huser Claudia, Luzern GLP  
Marti André, Willisau FDP 
Muff Sara, Sursee  SP 
Steiner Bernhard, Entlebuch SVP 
Wenger Christa, Luzern  Grüne 
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Redaktionskommission / RK (5 Mitglieder) 

1 Die Mitte, 1 SVP, 1 FDP, 1 SP, 1 Grüne, 0 GLP / (Präsidium Die Mitte) 
 
Brunner Simone, Luzern SP 
Gut-Rogger Ramona, Emmenbrücke FDP 
Müller Guido, Ebikon SVP 
Schmutz Judith, Rain Grüne 
Wedekind Claudia, Ermensee Die Mitte Präsidentin 
 
 
Ersatzmitglieder 
Dubach Georg, Triengen FDP 
Frank Reto, Meggen SVP 
Sager Urban, Luzern SP 
Schnider-Schnider Gabriela, Schüpfheim Die Mitte 
Wenger Christa, Luzern Grüne 
 
 


